WINSTON-ALLEN, Anne, *Convent Chronicles: Women Writing about Women and Reform in the Late Middle Ages*, University Park, Pennsylvania, Pennsylvania State University Press, 2004.

ZUMTHOR, Paul, *Essai de poétique médiévale*, Paris, Seuil, 1972.

_____, *La lettre et la voix: De la 'littérature' médiévale*, Paris, Seuil, 1987.

MELLÉKLETEK

1. melléklet

<p><i>De perfectione vitae ad sorores Capitulum I. De vera sui ipsius cognitione¹</i></p>	<p><i>Debreceni Kódex²</i></p>
<p>Ad perfectionis vitae fastigium sponsae Christi cupienti conscendere primum necesse est, ut a se ipsa incipiat, ita ut, omnium exteriorum oblita, ingrediatur in secretum conscientiae suae, ibique omnes defectus suos, omnes consuetudines, omnes affectiones, omnes operationes, omnia peccata tam praeterita quam presentia diligenti consideratione discutiatur, examinet et inspiciatur; et si quid minus rectum apud se invenerit, statim defleat in amaritudine cordis sui. Et ut ad hanc cognitionem, dilecta mater,³ melius possis venire, scire debes, quod omnia peccata nostra et mala aut committimus per <i>negligentiam</i>,⁴ aut per <i>concupiscentiam</i>, aut per <i>nequitiam</i>. Et circa ista tria debet omnium malorum tuorum versari recordari; alioquin ad tui ipsius cognitionem perfectam nunquam poteris pervenire. Si igitur te ipsam cupis cognoscere, cognoscendo mala commissa deplangere; primo recogitare, si aliqua in te sit vel fuerit <i>negligentia</i>: debes, inquam, recogitare, quam negligenter <i>cor tuum</i></p>	

¹ BONAVENTURA, *De perfectione vitae...*, i. m., 108–109.

² *Debreceni Kódex*, i. m., 231–236.

³ Egyes szövegváltozatokban a megszólításokban *mater*, másokban *soror* szerepel végig a szövegben.

⁴ A dőltbetűs kiemelések a kritikai kiadásból, a félkövérek tőlem származnak (K. Á.).

<i>custodis, quam negligenter tempus tuum expendis,</i>	
quam <i>malum finem</i> operi tuo <i>imponis</i> . Haec enim tria cum summa diligentia sunt observanda, ut scilicet cor bene custodiatur, tempus utiliter expendatur, et finis bonus et debitus in omni opere praefigatur. –	...igen gonosz véget vetsz. Mert ez hármak igen nagy szorgalmatossággal megtartandó minden szerzetes emebertől , tugynia mint, hogy az ő szívét jól megőrizze, idejét használatoson költse el, és minden dolgát jó végre tegye.
Item debes recogitare, quam negligens fueris in <i>oratione</i> , quam negligens in <i>lectione</i> et quam negligens in <i>operis executione</i> .	Továbbá gondold meg, mely igen tunya vótál az szent imágságban és az szent írásnak olvasásában és az kézi dolognak foglalásában.
In his enim tribus debes diligentissime te ipsam exercere et excolere, si vis fructum bonum facere et dare in tempore suo, ita quod nequaquam unum sufficit sine alio istorum . –	Ez harmakban kell temagadat szeretetesen foglalnod, ha kívánsz adnia az áldott Istennek használatos és kívánatos gyömcöt az te hálálodnak idején .
Item debes recogitare, quam negligens sis vel fueris ad poenitendum , quam negligens <i>ad resistendum</i> et quam negligens <i>ad proficiendum</i> .	Mégis gondold meg továbbá, hogy mely igen tunya és rest vótál az penitenciának tartására és az bíneknek ellene állásban és az isteni jószágoknak használásában.
Debes enim cum summa diligentia deflere mala commissa, <i>repellere</i> diabolica tentamenta et <i>proficere</i> de una virtute in aliam, ut possis pervenire ad terram promissam.	Mert bizonyával, én szerető atyámfia , meg kell teneked szeretesen siratnod az te bíneidet, és ördögnek ő csalárdságos késértet el kell távoztatnod, és igyeközzél használnod egy jószágról más jószágra, hogy bemehess az ígéretnek földébe, azaz mennyeknek országába .
Sic debet circa negligentiam tua versari cognitio.	
Si autem melius te ipsam cupis cognoscere, debes secundo recogitare, si in te vigeat vel vigerit concupiscentia voluptatis, curiositatis aut vanitatis . –	Hogyha kedig méges jobban kívánod temagadat megesmérned, szikség tehát, hogy meggondold, hogyha te benned nevedik ez velági hitságoknak kívánsága és gyönyörúsége .
Certe tunc viget concupiscentia voluptatis in religioso homine ,	Mert bizonyával akkoron nevedik az szerzetes asszonyokban az